
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 

UFFICIO ATTIVITA TEATRALI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1354 
 

in data 29/06/2023 
 
Oggetto: ASTIMUSICA 2023 - EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLE 
ASSOCIAZIONI ABBRACCIAMOFUTURAWAKE UP E ASSOCIAZIONE 
EUROPEA OPERATORI POLIZIA  COMANDO PROVINCIALE DI ASTI 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2111/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 1680 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: ASTIMUSICA 2023 - EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLE ASSOCIAZIONI ABBRACCIAMO FUTURA 

WAKE UP E ASSOCIAZIONE EUROPEA OPERATORI POLIZIA COMANDO PROVINCIALE DI ASTI   

  

Premesso che con deliberazione n. 257 del 20/06/2023 per l’organizzazione dei concerti di AstiMusica 2023 

è stata approvata l’erogazione di un contributo complessivo di € 89.800,00 così suddiviso: 

- € 29.300,00 all’Associazione ABBRACCIAMO con sede ad Asti in Via Cafasso 1, 

- € 29.000,00 all’Associazione Ricreativa e Culturale FUTURA con sede ad Asti in Via Massimo d’Azeglio 23, 

- € 29.000,00 all’Associazione Ricreativa e Culturale WAKE UP con sede a Mondovì (CN) in Via delle Scuole 

39, 

- € 2.500,00 all’Associazione Europea Operatori Polizia - Comando Provinciale di Asti con sede ad Antignano 

(AT) in via Garibaldi 21/a, 

 

Tenuto conto che le Associazioni “Abbracciamo”, “Futura”, “Wake Up” si occuperanno di: 

- organizzare e gestire gli artisti sotto elencati e tutte le esigenze all’interno del cartellone di AstiMusica dal 

5 al 16 luglio p.v., includendo il vitto di tutto il personale al seguito degli stessi e tutte le esigenze logistiche 

collegate; 

- fornire alla manifestazione il palco coperto, il “service” audio-luci, le transenne antipanico, il facchinaggio 

per tutti i concerti, la distribuzione dei depliants del materiale promozionale in ambito provinciale, l’allaccio 

alla corrente elettrica ed il collaudo del relativo impianto elettrico, comprensivo delle luci d’emergenza; 

- fornire circa 2500 sedie garantendo la sistemazione delle stesse e l’eventuale rimozione a seconda delle 

esigenze dei concerti previsti nel cartellone e il rimaneggio della piazza dopo ogni concerto; 

- garantire la sicurezza degli artisti, nella fattispecie nei pressi del palco e nelle immediate vicinanze. 

 

Tenuto altresì conto che l’“Associazione Europea Operatori di Polizia – Comando Provinciale di Asti” si 

occuperà di garantire il servizio di sicurezza che opera nell’area del palco e nel suo retro per la privacy e 

incolumità dei musicisti e cantanti nell’ambito della manifestazione AstiMusica 2023; 

 

Precisato che, nello specifico: 

- l’Associazione Abbracciamo si occuperà di fornire gli artisti “Tenth Sky”, “Giovanni Truppi”, “Erica Mou” e 

“Pierdavide Carone” e gestire gli eventi per le serate rispettivamente del 10, 13, 14 e 15 LUGLIO all’interno 

del cartellone di AstiMusica; 

- l’Associazione Futura si occuperà di fornire gli artisti “Grupo Compay Segundo” e “Asti dj contest” e 

gestire gli eventi per le serate rispettivamente del 6 e 7 LUGLIO all’interno del cartellone di AstiMusica; 

- l’Associazione Wake Up si occuperà di fornire gli artisti “Clara Soccini” e “Medy” e gestire gli eventi per le 

serate rispettivamente dell’11 e 12 LUGLIO all’interno del cartellone di AstiMusica; 

 

Tenuto conto inoltre del rischio al quale sono sottoposte le Associazioni “Abbracciamo”, “Futura” e “Wake 

Up” nell’organizzazione delle serate con l’incognita dei mancati incassi dovuta ad eventuali condizioni 

meteorologiche avverse o qualsivoglia imprevisto di sorta, si ritiene opportuno concedere una parte del 

contributo, e precisamente € 12.000,00 ciascuna, entro e non oltre il giorno 5 luglio p.v; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato approvato il PEG – Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 



  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 27/04/2023 con cui è stata approvata la variazione di 

Bilancio; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 14/06/2023 con cui è stata approvata la 2^ variazione di 

Bilancio;  

- la determinazione dirigenziale n. 607 del 23/03/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di direttore 

artistico della rassegna al sig. Massimo Cotto, uno dei più importanti giornalisti in campo musicale, scrittore 

e critico musicale con un percorso artistico riconosciuto a livello nazionale e internazionale; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di 

atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 

267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è trasmessa 

al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1) di dare attuazione a quanto disposto con Deliberazione della Giunta Comunale n. 257 del 20/06/2023 

erogando il contributo complessivo di € 89.800,00 così suddiviso: 

- € 29.300,00 all’Associazione ABBRACCIAMO con sede ad Asti in Via Cafasso 1, 

- € 29.000,00 all’Associazione Ricreativa e Culturale FUTURA con sede ad Asti in Via Massimo d’Azeglio 23, 

- € 29.000,00 all’Associazione Ricreativa e Culturale WAKE UP con sede a Mondovì (CN) in Via delle Scuole 

39, 

- € 2.500,00 all’Associazione Europea Operatori Polizia - Comando Provinciale di Asti con sede ad Antignano 

(AT) in via Garibaldi 21/a, 

per le motivazioni specificate in premessa; 

 

2) di concedere alle Associazioni “Abbracciamo”, “Futura” e “Wake Up” una parte del contributo e 

precisamente euro 12.000,00 ciascuna, entro e non oltre il giorno 5 luglio p.v. come precisato in premessa; 

 

3) di confermare l’imputazione della spesa complessiva di € 89.800,00 (di cui una parte di 36.000,00 da 

versare entro il 5 luglio p.v) al cap. 13522100 del bilancio 2023 come da visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore Contabilità, che costituisce parte 

integrante della presente Determinazione; 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO in data 23/06/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.1680 del 21/06/2023

16/06/2023Data: Importo: 89.800,00

Oggetto: ASTIMUSICA 2023 - EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLE ASSOCIAZIONI ABBRACCIAMOFUTURAWAKE UP E
ASSOCIAZIONE EUROPEA OPERATORI POLIZIA  COMANDO PROVINCIALE DI ASTI

Bilancio
Anno: 2023

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 800.529,10
490.080,93

89.800,00
579.880,93
220.648,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 150.300,00

6.090,24

89.800,00

95.890,24

Disponibilità residua: 54.409,76

Capitolo: 13522100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6191- RASSEGNE MUSICALIResp. servizio:

2023 2111/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2111/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2111/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 28/06/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 28/06/2023


